DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 SEAGRI REPUBLICADA, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da 
Lei nº 14.133/2021, à empresa: 01 - COSTEIRA CONSTRUCOES 
E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ Nº 36.288.941/0001-10, com 
proposta no valor global de R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos 
reais).

Porto Nacional - TO, 30 de julho de 2024.

Arlindo Lopes de Araújo
Secretário Municipal de Agricultura e Produção

Decreto nº 141/2023

SECRETARIA MUNICIPAL  
DA COMUNICAÇÃO

PORTARIA Nº 29, DE 29 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores

[...]

para realização do evento empreende porto, a ser realizado nas datas de 
16 de agosto de 2024 à 18 de agosto de 2024;

Considerando, o que dispõe o art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, 
e Decreto nº 11.871, de 2023, o qual prevê dispensa de licitação:

“para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos), no caso 
de outros serviços e compras, (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)"

RESOLVE

Art. 1º Fica declarada a Dispensa de licitação no procedimento 
licitatório para contratação de empresa especializada na elaboração de 
projeto arquitetônico, maquete virtual com renderização de vídeos e

[...]

MODELO 2017/2018 DE PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PORTO NACIONAL- TO.

BASE LEGAL: art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 
01 de abril de 2021.

VALOR TOTAL:  O CONTRATANTE pagará  ao 
CONTRATADO, pela execução objeto deste contrato, O valor total de 
R$ 5.687,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais).

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024

DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2024

Câmara Municipal do Município de Porto Nacional, Estado do 
Tocantins, aos 30 dias do mês de julho de 2024.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO